Fit præterea transitus in Plinon, quod interpretatur *os*, vel *oris parcimonia*. Et os quidem, quia, mox ut passionis Christi sacramenta cognoscimus, quod corde credimus, ore pronuntiamus, sicut scriptum est: « Credi-li, propter quod locutus sum (Psalm. cxv). » Et Apostolus: « Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem (Rom. x). » Oris vero parcimonia dicitur; quia, dum tam profunda relem-

ptionis humanæ mysteria penetrare non possumus, quasi ori nostro digitum superponimus, ut, divinitatis Christi celsitudinem majoribus reliquimus, de sola tantum ejus cruce tractemus, sicut dicit Apostolus: « Nihil judicavi me scire inter vos, nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum (I Cor. ii). »

Post hæc profecti sunt in Oboti, quod utique vertitur in *magos* sive *pythones*. Propter quod datur intelligi quia post imaginem Dei, quæ in cordis ratione concipitur, post acceptam fidem, quæ oris confessione profertur, insurgunt adversum nos hæretici errorum venenatæ perfidie dogmatizantes, tanquam pythones et magi malefica incantationum carmina conspergentes.

Hinc transitur in Gebarim, quæ est in fluvibus Moabitum. Gebarim significat *acerros lapidum transcurrentium*. Isti parvo sunt lapides vivi, sancti scilicet, ex quibus non modo Hierusalem superna constructur, sed et præsens Ecclesia tanquam margaritis coruscantibus adornatur. Qui merito transeuntes dicuntur, quia terrena qualibet ac transitoria mente calcant, atque ad cælestia transire festinant. Si vero non Gebarim, sed Gai dicitur, quod alia testatur editio, et hoc ab intellectu transeuntium non aberrat. Gai siquidem interpretatur *chaos*. Dicit autem Abraham diviti: « Quia inter vos et vos chaos magnum firmatum est (Luc. xvi). » Ad illum ergo sancti semper transire desiderant, ut in ejus sinu, sicut et beatus ille Lazarus, feliciter requiescant.

Unde satis apte consequitur ut post chaos pythones atque magorum, quos est tenebrosa calliditas hæreticorum, præsto veniant in Dibongad, quod significare dicitur *apiarium tentationum*. Apes enim ore mella ferunt, sed aculeis pungunt; sic et hæretici verbis quidem manifeste blandimenta prætendunt, sed quasi post se erroris aculeos contegunt. Primo distillant ore dulcedinem, sed postmodum spargunt aculeatæ falsitatis errorem. Unde Propheta conqueritur, dicens: « Circumdederunt me sicut apes, et exarserunt sicut ignis in spinis (Psalm. cxvii). »

150 Inde profecti sunt in Helmondelathaim, quod vertitur in *contemptum palatarum*, hoc est ficum, sive *contemptus opprobrii*. Ficus autem deliciosus est fructus; per quod intelligitur necessarium esse ut qui jam donis cælestibus appropinquant, cuncta carnalis illecebræ blandimenta contemnant. Quod si contemptus opprobrii magis admittitur, per hoc jam dubitanter instruiunt ut, si quando hæreticorum vel reproborum quorumlibet dehonestantur injuriis, non turbentur. Per quod scilicet utrumque salubriter edocemur, ut nos nec inhonesti contemptus irrisio moveat, nec ulla terrene dulcedinis oblectamenta resolvant; quatenus de hoc mundo valeamus dicere cum Propheta: « Sicut tenebræ ejus, ita et lumen ejus (Psalm. cxxxviii). »

Inde commigrant ad montes Abarim contra Nabo. Abarim, *transitus*, Nabo *abscissio* interpretatur; ubi scilicet anima quasi per omnes itineris mansiones, ita per cunctas fuerit progressa virtutes, quia

jam ad culmen perfectionis ascendit, mente mox transit ex hoc seculo, et abseedit. Quæ nimirum et si adhuc manere videatur in mundo, in carnetamen, non secundum carnem ambulans, jam recessit e mundo. Sicut de Enoch dicitur: « Et non inveniebatur, quia transtulit illum Deus (Gen. v.) » Ita quisquis sanctitate perfectus, et mundo jam mortuus, pertransit mundum, et habitat in regione virtutum.

Postrema vero mansio est in campestribus Moab, super Jordanem contra Jericho. Ad hoc enim tam longi itineris transitus agitur, ad hoc totus ærumnis ac laboribus per vastam hujus mundi solitudinem suspiratur, ut applicemus ad Jordanem, hoc est, accedamus ad inextinguam celestis sapientiæ plenitudinem. Juxta quam peregrinationis nostræ taber-

na culum construentes, ejus fluentis a cunctis nos Ægypti squaloribus properemus abluere, ut purificati terram re promissionis valeamus intrare, ut simus, sicut de sponsa in Canticis dicitur: « Oculi ejus sicut columbæ super rivos aquarum, quæ lacte sunt lotiæ et resident juxta fluentia plenissima (Cant. v.) » Et notandum quod profectio ista non in montibus, sed in campestribus desinit, quoniam sancti quique quanto celsiori perfectione sunt præditi, tanto majori sunt humilitate fundati. Qui etiam contra Jericho mansiones ædificant, quoniam adversus mundum, qui per eam designatur, infœderabiliter pugnant. Quibus dicitur: « Si de mundo fuissetis, mundus, quod suum erat, diligeret; sed quia de mundo non estis, propterea odit vos mundus (Joan. xv.) »

Explicunt testimonia libri Numeri.

151-152 INCIPIUNT CAPITULA LIBRI DEUTERONOMII.

1. Quod lex in monte Horeb data sit.
2. Ait Dominus Moysi: *Vade, et dic populo: Revertimini in tentoria vestra; tu vero hic sta mecum.*
3. Ait Moyses populo: *Dedit tibi Dominus cibum, manna, quod ignorabas tu et patres tui.*
4. *Non est, inquit Moyses, terra, quam ingredimini possidendam, similis terræ Ægypti, de qua ezistis, sed de caelo pluviam expectans.*
5. *Quod præcipit Dominus ut, appropinquante jam prælio, sacerdos ante aciem staret, et exhortaretur populum.*
6. *Ut homo formidolosus et corde pavido non egrederetur ad bellum; sed revertatur in terram suam, ne alius parere faciat.*
7. *Ut mulieri in bello captæ et in conjugium victoris electæ corporis superfluitas abscondatur.*
8. *Quod si filius odiosæ conjugis primogenitus fuerit, non possit dicitur filius ei præferri, nisi primogeniti locum teneat.*
9. *Ut si acceperit homo uxorem, et illa non invenerit gratiam ante oculos ejus, scribat ei libellum repudiij, et dimittat eam de domo sua.*
10. *Ut si enim qui peccavit iudices dignum viderint plagis, prosternant, et coram se faciant terberari.*
11. *De justo pondere et aequali modio habendis.*
12. *Moses de Aser: ferrum, inquit, et as calceamentum ejus.*